
®.



a.+O 0 E i/a
DIARIOOFICIALDOESTADO|SERIE3|ANOXIVN°253|FORTALEZA,20DEDEZEMBRODE2/gs

(,",

ra
+tf,6%

ePrefeituraMunicipaldeParambu-ExtratodeContraton°2022.12.02.00l-SEDUC.Contratanteesignatdrio:SecretariadeEduca.cgdS
Thde
to  e  oitei'tat^,`."1-.

a7/
talas: 07.07.12.122.1201. I .047. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 02/

a

¢#
F`SC
ytw„  *L

MISTO
F"Ora-
I pun ct ftrm
nFqBul.

FSC' C128031

®

!`

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Parambu -Extrato de Contrato n° 2022.12.14.00l -ESP. Contratante e signathrio: Secretaria de Esporte, Wanderley Pereira Diniz,
Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada:  Daterra Constru96es e Servi9os Eireli. Valor Global de R$ 285.760,32 (duzentos e oitenta e cinco
nil setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos). Objeto: Reforma do estedio municipal "NORONH^O" no munic{pio.  Procedimento Licitat6rio:
Concorrencia Pbblica N° 2022.03.09,00 I-GM. Vigencia dos Contratos: 120 (cento e vinte) dies a partir da assinatura da ordem de servico, Dotap6es Orcamen-
talias: 09.09.27,813.2703 . I .009. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre, Data dr Assinatura:  14/12/2022,

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Quixeranobim -Aviso de Licitacao Tomada de Preco 1412050122-TP. 0 Presidente dr CPL, toma ptiblico, pars conhecimento dos
interessados, que no pr6ximo dia 05/01/2023, ds O9h, horirio de Brasilia/DF, estari realizando licitap5o, cujo objeto: Contratac5o de empresa para prestacao
de servi9os de amplia9ao e reforma no Centro De Educacao lnfantil Cele Almeida, Bairro Jose Airton Machado, no municipio, o qunl encontra-se na lntegra
na sede da comissao de licitacao, situada a Run Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centre, Quixeralnobim/CE; Maiores hformap6es, Ilo eridereco citado, no
hordrio de O8h as  12h ou pelo site www.tee.ce.gov.bwlicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

***  ,**  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de lrauqut]a - Aviso de Llcitacao. A Prefeitura Municipal de lraucuba/CE, comunica aos interessados que fare
realizar licitacao na modalidade Preg5o Presencial de N°. 2022.11.28.02, do tipo Menor Preco para o Registro de Precos, consignado em Ata, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisicao de Gis Liquefeito de Petr6leo - GLP, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Municipio
de Irauquba/CE, com abertura no dia, 03 de janeiro de 2023, as O9hoomin, na Sala de Certame, a Rua Walmar Braga, N° 507, Centro. Irau¢uba/CE,19 de
dezembro de 2022. Jayson Mote Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Munic!pa] de Mauriti -Avlso pare Abertura de Proposta de Precos -Tomada de Precos N° 2022.Il.07.02/TP. Objeto:
Contrata¢ao de empresa para Prestacao de Servicos de Assessoria e Consultoria na Gestao e Fiscalizacao de Contratos Administrativos. destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE. A Comissfro de Licitapao convoca as empresas habilitadas para abertura
das Propostas de Precos no dia 21/12/2022, as  14:00h. Local:  Sala da Comissao de Licitacao -Av.  Senhor Martins, s/n°, Bela Vista. MauriavcE,19 de
Dezembro de 2022. IaritLda Franco de A]meida - Presldente da Comissao.

***  ***  ***

Es¢ado do Cear4 - Prefeitura Mut]lclpa] de Mauritl - Aviso de Revogacao de Processo de Llcita€ao. A Prefeitura Municipal de Mauriti atrav6s da
Secretaria de Sadde, comunica a Revogacao do Processo Administrativo n°. 2022.01.28.02mp na Modalidade Pregao Presencial n° 2022.02.10.OM'P/SRP,
destinado ao Registro de Pre9os para futura e eventual aquisi¢ao de lentes e armac6es de 6culos de grau, visando atender as necessidades dos pacientes
atendidos pela Secretaria de Sadde do Municipio de Mauriti/CE. Motivo: raz6es de interesse phblico. Fundamentacao Legal: ar.. 49 da Lei n° 8.666/93.
Mauriti/CE, em 19 de dezembro de 2022. Maria Evania Souse Furtado -Secretfria de Satide.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de Jaguaruana -Aviso de Lleita¢ao. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana -CE, toma pdblico, que no dia
30 de dezembro de 2022 ds  lo:00h. (horano de Brasilia), estari realizando licitacao na modalidade Pregao Eletr6nico n° 2022.12.16.01  -PE, tipo Menor
Preco global, tendo como objeto a contratapao de empresa especializada na prestapao de Servicos de Comunicacfo Multimidia -SCM (link dedicado full
duplex) pare atender as necessidades do Municlpio de Jaguaruana/CE, no endereco eletr6nico `twww.bbmnetlicitacoes.com.br". Quaisquer informac6es
serao prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE,19 de dezembro de 2022. Joeferson Morelra da Si]va -Pregoelro.

***  ***  ***

Estado do Cear6 - Prefeitura Municipal de Jaguarunna -Aviso de Llcitacao -Tomada de Precos N° 2022.12.07.0l-TP.  0 Presidente dr Comissfro
de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaruana. toma pdblico, para conhecimento dos interessados que. no pr6xino dia  10 de janeiro de 2023, is
I ohoomin, estari realizando licitacao na modalidade tomada de pre9os para a contrata95o de empresa especializada para a execucao de obra de constru9ao
de rna areninha no Sitio Sargento, Municipio de Jaguaruana-Ceard. Jaguaruana/Ce,19 de dezembro de 2022. Jo6ferson Moreira da Silva -Presidente
da Comissao de Licita€ao.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Umari -Aviso de Licitacao. 0 Municipio de Umari/CE, realizari certame licitat6rio na modalidade Pregao n°
2022.12.19. I , do tipo Eletr6nico, cujo objeto e a aquisicao de combustiveis e derivados dc petr6leo destinados ao atendimento des necessidades das diversas
Secr`etarias do Munic{pio de Umari/CE. Abertura: 03 de janeiro de 2023, a partir drs 9hoomin. Inicio de acolhimento das propostas: 21 dc dezembro de 2022,
as 9hoomin. Malores informa¢6es e acesso ao edital mos sitios eletr6nicos: licitacoes.tee.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informap6es poderio ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE,19 de dezembro de 2022. Cicero Ander8on Israel Soares -Pregoeiro Oflclal.

***  ***  ***

Estado do Cear4 -Camera Municipal de Barreira -Aviso -Tomada de Pre§o n° 1612.02/22-TP. Objeto: prestapao de servi9os t6cnico administrativo
em cousultoria a controladoria da Cinara, ben como assessoria e consultoria ao setor de Recursos Humanos do Poder Legislativo Municipal de Barreira.
Recebimento de habilitaeao e propostas escritas: dia 20 de janeiro de 2023, as  13 :00hs. Local: Rua Felix Pereira 920. Centro. Informapdes: fone (85) 3331-
1277, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou atrav6s do site: www.tee.ce.gov.br. Barreira -CE, 20 de dezembro de 2022. Antonio Marcos Firmino
de Llma  -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabelra - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma pdblico que fora concluido o
julgamento final do Preg5o Eletr6nico n° 2022.12.02.1, sendo o seguinte:  Empresas Vencedoras -Comercial JV Minimercados LTDA, vencedora junto
ao tote  I  e Orval - Organizapao Valente LTDA, vencedora junto ao lote 2. por terem apresentado os melhores precos na etapa de lances, sendo as mesmas
declarades habilitadas por cumprimento integral as exigencias do Edital Convocatorio. Maiores infomac6es na sede da CPL ou ainda atraves da plataforma
eletr6nica "bllcompras.com". Lavra8 da Mangabeira/CE. 19 de dezembro de 2022. Maria Josiana Betito de Oliveira -Pregoeira Oricia].

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de lpueiras -Aviso de Adjudicacao e Homologa¢ao. 0 Munic{pio de lpueiras -CE, atrav6s do Pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria n° 01060086/2022. Adjudica e a Secret6ria de Educac5o Homologa o Pregao Eletr6nico N° 063/22-PE-SEDUC.

8£u€thaq#t;;9£8;e:%:u::I:Po°LC#\n,hassTo9.%h2;?[r83/8acoa,'.%¥ac:i°od:as,::rge,#TS%#Cj9%'.odoeo#oufgeaz°end8sMe?e{#edqe|Ptruoe`ff-faF;)?¥pau%[gsp/rdi;
19 de dezembro de 2022. Lucas Matos de Abreu O]ivelra -Pregoelro.

***  ***  ***

i;e;tiai:3;p:i;:;;!i_f!#i:!:ig,iu:!i!i;i6,i,;c::;i3iii;¥j#ie;gs::a#ieic:;!ipf3:::.:::;#i'!E:i:a;E!i-iui;iii!iaj;ijg£:,ei:rci#;;i:g:::fiim#;ii::Cii:8i!3it;:;i;i-;t!¥j
***  ***  ***


